

**Nadawca**

**Firma:** Televend Paweł Oźga

**Adres:** ul. Rzeźnicka 2c/44, 80-822 Gdańsk

**NIP:** 5832682260

**Odbiorca**

**Firma:** Stowarzyszenie Nasze Myjnie

**Adres:** ul. Stefana Batorego 23/7

81-365 Gdynia

**NIP:** 5862386632

## OŚWIADCZENIE DOT. TERMINALI NAYAX WSPÓŁPRACUJĄCYCH Z KASAMI FISKALNYMI

Niniejszym informujemy, że dystrybuowane przez Televend terminale płatnicze Nayax zostały zintegrowane z kasami fiskalnymi. Integracja polegała wyłącznie na dostarczeniu danych transakcyjnych wymaganych do procesu fiskalizacji. Innymi słowy - terminale płatnicze Nayax przekazują stosowanej przez Klienta kasie rejestrującej informacje o transakcjach gotówkowych i bezgotówkowych, które wymagają fiskalizacji.

W czwartym kwartale 2024 r. opracowaliśmy odpowiednią modyfikację oprogramowania terminali, która umożliwia bezpośrednie prezentowanie treści paragonu na wyświetlaczu terminala. Aktualnie funkcjonalność ta przechodzi testy zgodności i jakości. U uruchomiliśmy także pilotaż w jednej z myjni w Polsce, który pozwoli wyeliminować błędy i wprowadzić stosowne poprawki. Planowane wdrożenie funkcjonalności wyświetlania paragonów dla szerokiego grona użytkowników przewidujemy w **I kwartale 2025 roku**.

Prace nad modyfikacją oprogramowania wymagają zaawansowanych działań technologicznych i są czasochłonne. Ich realizacja jest również uzależniona od dostępności zespołu inżynierów firmy Nayax. Ze względu na obecną sytuację polityczną w Izraelu, gdzie znajduje się siedziba Nayax, występują pewne trudności organizacyjne, co należy traktować jako siłę wyższą.

Niniejszym pismem potwierdzamy, że rozwiązanie kwestii wyświetlania paragonu jest poza kontrolą podatnika, którego myjnia wyposażona jest w terminale płatnicze Nayax. Prosimy o wzięcie pod uwagę powyższej argumentacji podczas kontroli skarbowych realizowanych u operatorów myjni samoobsługowych.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z firmą Televend – dystrybutorem terminali Nayax.

Telewend Paweł Oźga  
ul. Rzeźnicka 2c/44, 80-822 Gdańsk  
NIP: 583-268-22-60 REGON 220609127  
tel. 602-17-8677, tel. 602 607 098  
www.televend.pl, info@televend.pl

Niniejsze oświadczenie składamy dla potrzeb adresata pisma, z przeznaczeniem do wykorzystania wyłącznie w trakcie prowadzonych z jego udziałem kontroli podatkowych.